
 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

ERRATA 
 

 
                                             A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  
  
 
                                   TORNA PÚBLICO o Decreto S/Nº/2019 publicado em 13 de 

novembro de 2019, onde nomeia a Sra. Angela Maria de Souza, passa a vigorar com a 

seguinte redação. 

 
Onde se lê 
 
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Leia-se  
 
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 
02 de dezembro de 2019 
 
 
 
                             Lauro de Freitas, 09 de dezembro de 
2019. 

 
                          
                   

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

 
Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 
 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
 

Decretos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LTIY0YFVDZTFMGDTCCWUXA

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1568



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2019 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Wellington da Silva Ferreira  exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Diretor de Departamento de Orçamento, Contabilidade e Prestação de Contas, 

Símbolo, CDG-6, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 02 de dezembro de 2019. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 09 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LTIY0YFVDZTFMGDTCCWUXA

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
16 - Ano VII - Nº 1568



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 
 

DECRETO S/Nº /2019 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Wellington da Silva Ferreira  nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Coordenador de Cadetes Mirins, Símbolo, CCG-7, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 03 de dezembro de 2019. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 09 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
                                                       
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LTIY0YFVDZTFMGDTCCWUXA

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019

17 - Ano VII - Nº 1568



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2019 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Marilson Conceição Batista exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Coordenador de Cadetes Mirins, Símbolo, CCG-7, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de  02 de dezembro de 2019. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 09 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LTIY0YFVDZTFMGDTCCWUXA

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
18 - Ano VII - Nº 1568



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 
 

DECRETO S/Nº /2019 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Marilson Conceição Batista  nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo, CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de  03 de dezembro de 2019. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 09 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LTIY0YFVDZTFMGDTCCWUXA

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019

19 - Ano VII - Nº 1568


